
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

X Force Service B.V. 10-08-2021 
 17

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Toelichting 

Zie eerdere verslaglegging.

10-08-2021 
 17

Verslagnummer 20
Datum verslag 05-05-2022
Insolventienummer F.10/17/323
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000194847:F001
Datum uitspraak 06-07-2017

R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr P.C.M. Ouwens

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f86d2b87-97e0-eb11-810c-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=db14f022-bf19-e511-80c2-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 1.054.532,90 10-08-2021 
 17

€ 1.041.044,04 11-02-2022 
 19

€ 1.041.044,04 05-05-2022
 20

van 
5-5-2021

t/m 
8-8-2021

10-08-2021 
 17

van 
11-12-2021

t/m 
10-11-2021

11-11-2021 
 18

van 
11-11-2021

t/m 
9-3-2022

11-02-2022 
 19

van 
9-2-2022

t/m 
4-5-2022

05-05-2022
 20

Verslagperiode Bestede uren

17 0 uur 39 min

18 1 uur 27 min

19 22 uur 3 min

20 1 uur 9 min

totaal 25 uur 18 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

2. Personeel

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Thans staat nog het volgende punt open waarbij verwezen wordt naar de
eerdere verslaglegging:

De curator heeft aanspraak gemaakt op terugbetaling van een door
gefailleerde gestorte waarborg bij het Belgische Sociaal Fonds voor de
Uitzendkrachten van € 70.000,-. De registratie van gefailleerde als
uitzendbureau in België is geëindigd, doch aanspraken op het Sociaal Fonds
voor de Uitzendkrachten kunnen nog tot 7 augustus 2023 worden gedaan.

10-08-2021 
 17



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

5. Bank/Zekerheden

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Doorstarten onderneming

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

7. Rechtmatigheid

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

Toelichting 

Zie eerdere verslaglegging.

10-08-2021 
 17

Toelichting 

Zie eerdere verslaglegging.

10-08-2021 
 17

Zie eerdere verslaglegging. 10-08-2021 
 17

De curator is in afwachting van verdere berichtgeving van het Openbaar
Ministerie.

In de afgelopen periode is van de fiscus een een kopie van het rapport
verkregen van de FIOD. De curator beziet in hoeverre dit rapport nader
onderzoek mogelijk en noodzakelijk maakt.

10-08-2021 
 17

De officier van justitie heeft een ontnemingsprocedure tegen de bestuurders
van gefailleerde aanhangig gemaakt bij de Rechtbank. De curator wacht de
uitkomst daarvan af.

11-02-2022 
 19

8. Crediteuren

Toelichting 

Alle boedelvorderingen zijn in een eerder stadium reeds voldaan.

10-08-2021 
 17



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 5.075.022,68

Toelichting 

De fiscale vorderingen zijn aanzienlijk verlaagd na eerdere bezwaarschriften.
De curator heeft een derde ingeschakeld om verder te procederen tegen de
eerdere afw ijzing van de bezwaren tegen de fiscale aanslagen.

10-08-2021 
 17

€ 919.674,53 10-08-2021 
 17

€ 462,00 10-08-2021 
 17

26 10-08-2021 
 17

€ 367.822,58 10-08-2021 
 17

Naar het zich nu laat aanzien is een uitkering aan concurrente crediteuren
hoogst onwaarschijnlijk.

10-08-2021 
 17

Geen bijzondere werkzaamheden voorzien. 10-08-2021 
 17



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Inspecteur van de Belastingdienst 10-08-2021 
 17

Beroep tegen de beslissing op bezwaar ten aanzien van verschillende
aanslagen loonheffing.

10-08-2021 
 17

Lopend.
De inspecteur heeft inmiddels een verweerschrift ingediend tegen het beroep
en de rechtbank dient partijen te informeren over de voortzetting van de
procedure.

10-08-2021 
 17

Voortzetting. 10-08-2021 
 17

De volgende zitting op de Rechtbank Denk Haag is geagendeerd voor 9
december 2021.

11-11-2021 
 18

Het beroep is door de Rechtbank Den Haag ongegrond verklaard. De curator
bestudeert de uitspraak en zal ter zake nader advies inw innen.

11-02-2022 
 19

De curator heeft na verkregen advies geen hoger beroep ingesteld tegen de
uitspraak van de Rechtbank Den Haag.

05-05-2022
 20



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Wachten op nader bericht van het OM.

Bezien of verder onderzoek noodzakelijk is.

10-08-2021 
 17

Procedure Rechtbank Den Haag. 11-11-2021 
 18

Bezien of hoger beroep opportuun is. Verdere verloop ontnemingsprocedure
afwachten.

11-02-2022 
 19

Afloop ontnemingsprocedure afwachten;
Waarborgsom Belgisch Sociaal Fonds voor de Uitzendkrachten
incasseren.

05-05-2022
 20

Niet te overzien. Gelet op de waarborgsom bij het Belgische Sociaal Fonds voor
de Uitzendkrachten van
€ 70.000,- zal afw ikkeling van het faillissement nog tot tenminste 2023 op zich
laten wachten.

10-08-2021 
 17

Idem. 05-05-2022
 20

5-8-2022 05-05-2022
 20

Zie hierboven. 10-08-2021 
 17

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


